

GŁOS POLSKI

DZIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY I LITERACKI.

Redakcja i Administracja ul. Piotrkowska Nr. 106.
Konto czekowe w P. K. O. Łódź, Nr. 61.119

Cena 25 groszy

Telefony „Głosu Polskiego” — Redakcja dzienne 19-71
nocna redakcja i drukarnia od godz. 9 wiecz: 7-99
00000 administracja i ekspedycja 1-99 00000

Marszałek Piłsudski na czele rządu? Rekonstrukcja gabinetu w kierunku zdecydowanego oblicza politycznego

Warszawa, korespondent „Głosu Polskiego” (S. B.) telefonuje:

W związku z obecną sytuacją wewnętrzną i międzynarodową dowiadujemy się, że w kołach miarodajnych powstała ostatnio nowa koncepcja dotycząca zmiany na stanowisku szefa rządu.

USTAPIENIE PREMIERA BARTLA JEST JUŻ KWESTJĄ PRZESADZONĄ.

Według informacji z dobrze poinformowanych źródeł, okazuje się, że w najbliższym czasie oczekiwania należy skompletowania rządu.

O ZDECYDOWANIE WYRAZ-NEM OBLICZU POLITYCZNYM.

Wobec poważnych zagadnień międzynarodowych oraz ciężkiej sytuacji gospodarczej w kraju, czynniki decydujące pragnęłyby widzieć na czele rządu człowieka o odpowiednim autorytecie, który by posiadał bezapelacyjne zaufanie zarówno kraju jak i zagranicy. Musiał by on w jak najkrótszym czasie, przeprowadzić do-

nieśli reformy ustrojowe, a to ze względu na ewentualne zbiorowe komplikacje, które grozi każda chwila zwłoki.

CZŁOWIEKIEM TYM, ZDANIEM SFER MIARODAJNYCH, MOŻE BYĆ TYLKO MARSZAŁEK PIŁSUDSKI.

Bez jego bezpośredniego kierownictwa nie można bowiem nawet myśleć o przeprowadzeniu tych reform.

Dotychczasowe projekty dotyczące zmiany gabinetu traktowane są jako zmiany przejściowe, względnie zmiany poszczególnych

w resortach ministerjalnych. Wprowadzenie bowiem do rządu lansowanych poważnie nazwisk „majowych” mogłoby się przyczynić do zachwiania równowagi sił w tym obozie. A do zachowania status quo prą wybitni konserwatyści, którzy gorąco popierają koncep-

cję objęcia szefostwa gabinetu przez Marszałka Piłsudskiego.

Należało by również uwypuklić że sytuacja obecna, w której dominuje ostry konflikt rządu z sejmem, wewnętrzne tarcia między różnymi grupami politycznymi, od środkowe dążenia niektórych mniejszości narodowych oraz wzrastające trudności gospodarcze, wymaga zdecydowanej ręki, zdolnej do szybkiego i sprawnego zlikwidowania tych trudności bez narażania kraju na ewentualne ciężkie przesilenia.

Koła miarodajne liczą się z tem że Marszałek Piłsudski w tak ciężkich chwilach weźmie na siebie odpowiedzialność za dalsze losy państwa i wywiąże się z przyrzeczenia danego Prezydentowi Rzplitej przy ostatnim swym ustąpieniu, że wracając gdyby zasła tego potrzeba, powróci do kierowniczej roli w rządzie.

Bezczelny napad rabunkowy na kupca Bandyci pod groźbą rewolwerów zrabowali 12 tys. zł. -- Jeden z nich został już ujęty

Przy ul. Zgierskiej 42, na mieszkaniu właściciela tej posesji Mojżesza Lewkowicza dokonano śmiałego napadu rabunkowego. Lewkowicz, bogaty kupiec, sprzedał w tych dniach farbarnię, a uzyskane z tej transakcji 12 tys. zł. zamierzał obrócić na kupno nowej nieruchomości. Gotówkę tę przechowywał w domu.

W sobotę nad ranem Lewkowicz zbudzony został nagle trzaskiem wywróconego krzesła. Tknięty ziemię przeczuciem, wstał z łóżka i udał się do przyległego pokoju, gdzie

z przerażeniem ujrzał trzech opryszków, z których jeden celował weń rewolwerem.

Bandyta zagroził Lewkowiczowi śmiercią, gdyby próbował kogoś kołwiek alarmować. Następnie zażądał wydania pieniędzy, oświadczając,

że wie doskonale o tem, iż pieniądze znajdują się w mieszkaniu. Przerażony kupiec, widząc, że wszelki opór jest bezcelowy

wyjął z szafy pieniądze i wręczył je bandytom.

Po otrzymaniu pieniędzy, bandyci zagroziwszy uprzednio śmiercią na wypadek alarmu, wyskoczyli oknem na ulicę.

Lewkowicz zawiadomił natychmiast o napadzie 3 komisariatów policji.

Tej samej nocy, o godz. 5-ej nad ranem patrol policyjny, będąca w obchodzie na ul. Krótkiej (Bałuty) zauważyła jakiegoś tajemniczego jeźdźcę, który na widok granatowych mundurów usiłował przesa-

dzić parkan. Jeden z policjantów kazał mu się zatrzymać. Ponieważ jednak tajemniczy osobnik rzucił się do ucieczki,

policjant strzelił kilkakrotnie na postrach.

Złoczyńca widząc, że niema żartów, zatrzymał się i pozwolił zrewidować.

Znaleziono przy nim rewolwer i dwa magazyny kul.

W czasie bliższego badania za-

trzymanego złoczyńcy okazało się że jest on jednym z uczestników napadu na Lewkowicza.

W chwili gdy stwierdzono, że zatrzymanym opryskiem jest 24-letni Lejzor Moszkowicz, do pokoju dyżurnego przodownika wpadł na wpół ubrany Lewkowicz. Widząc Moszkowicza, chwycił go za gardło i krzyknął: — „Bandyto, oddaj pieniądze!”

Podczas dalszego badania wyszło na jaw, że zrabowane pieniądze pozostały w rękach pozostałych członków bandy.

Moszkowicz pod silną eskortą odprowadzony został do urzędu śledczego. Jak się okazuje, jest on notorycznym bandytą, kilkakrotnie karany już za napady rabunkowe.

Odsiadując niedawno dwuletnią karę więzienia, Moszkowicz otrzymał sześciomiesięczny urlop za nienaganne sprawowanie się, z tem, że o ile w ciągu trzech tygodni nie zakłóci nigdzie spokoju reszta kary zostanie mu darowana. (p)

Warszawa-Sztokholm Bezpośrednia komunikacja telefoniczna

WARSZAWA, 1 kwietnia. (P. A. T.) W dniu dzisiejszym odbyła się inauguracja bezpośredniej komunikacji telefonicznej Warszawy — Sztokholmu.

Pierwsza rozmowa miała miejsce między szwedzkim ministrem poczt i telegrafów a posłem szwedzkim w Warszawie, oraz pomiędzy posłem Rzplitej w Sztokholmie p. Rozwadowskim i naczelnikiem wydziału MSZ. p. Tarnowskim.

Katastrofalny wybuch gazów

27 górników poniosło śmierć

HASELA (Belgja), 1 kwietnia. (PAT.) Z powodu wybuchu gazów w kopalni w Waterschei 25 górników poniosło śmierć a 3-ch zostało ciężko rannych.

W czasie prowadzenia akcji ratunkowej nastąpiło częściowe zawalenie się kopalni. 2 osoby z pomocą niosących pomoc poniosły śmierć, 8 zaś odniosło rany.

Młody Steigert aresztowany pod zarzutem udziału w aferze poborowej

Afera poborowa, o której wykryciu donosiliśmy już w swoim czasie, zatacza coraz szersze kręgi.

Prócz aresztowanych trzech wybitnych przemysłowców i trzech lekarzy wojskowych, władze śledcze poleciły aresztowanie syna znanego łódzkiego przemysłowca p. Teodora Steigerta.

Aresztowanie to wywołało w Łodzi zrozumiałą sensację.

Ziemia drży...

WIEDEN, 1 kwietnia. (PAT.) — W miejscowości Schwadorff w pierwszy dzień świąt o godz. 6-ej 30 m. miało miejsce rano trzęsienie ziemi, które powtórzyło się o godz. 20. Zarzysowało się kilka domów. Wśród mieszkańców wybuchła szalona panika.

Węgiel zdrożeje!

Kopalnie śląskie podwyższą ceny

KATOWICE, 1 kwietnia. (AW) Górnośląskie kopalnie węgla podwyższyły z dniem 1 kwietnia rb. ceny węgla i koksu.

Podwyżka ta wynosi od 3 do 5 procent.

Nowa organizacja administracji w Jugosławii

BIAŁOGRÓD, 1 kwietnia. (P. A. T.) Król podpisał ustawę o nowej organizacji najwyższych władz administracyjnych. Nowa ustawa znosi ministerstwo reform rolnych, wyznań religijnych, zdrowia publicznego oraz poczt i telegrafów.

Pos. Ulitz wypuszczony na wolność

za kaucją 70 tys. zł.

KATOWICE, 1 kwietnia. (AW) Aresztowany w dniu 13 lutego rb. przywódca niemieckiego „Volksbundu” na Śląsku, za ułatwienie poborowym ucieczki zagranicę, poseł Ulitz, został onegdaj wypuszczony na wolność za kaucją 70 tysięcy złotych.

Sojusz francusko-angielski gwarancja pokoju

Odezwa Brianda z okazji dziesięciolecia entente'y

PARYŻ, 1 kwietnia. (PAT.) — Z okazji 25-lecia entente cordiale Briand wydał odezwę, w której stwierdza, że wypadki historyczne dowiodły, jak wielkie znaczenie posiadała entente, która dała jaskrawy dowód woli pokojowej.

Przeżycia wojenne wzmocniły zaufanie i współpracę anglo-francuską w kierunku utrwalenia pokoju. Wzajemne zrozumienie pomiędzy obu narodami istniejące, wspólność poglądów obu rządów stanowią o trwałości ententy, której 50-lecie mogą śmiało oczekiwać nasi spadkobiercy, a którą Briand proponuje nazwać „entente fraternelle”.



Stolarnia, Mechaniczna Szlifownia Szkła i FABRYKA LUSTER p. f.

„SZLIF” Kilińskiego 77

telef. 58-37.

poleca w wielkim wyborze trema, toalety, lustra ściennie, stołowe w niklowych i drewnia. nych oprawach. Szyby do samochodów i dorożek. Przyjmuje się do grawiowania wszelkie kryształowe stołowe i szkiełka dla zegarmistrzów. Ceny konkurencyjne! Wykonanie pierwszorzędne.

Teatry szkolne źródłem radości i teźyżny

Krzewią one wśród młodzieży szkolnej poczucie piękna i poezji. „Teatralizacja” szkoły jest doniosłym czynnikiem wychowawczym

Na powszechnej Wystawie Krałowej w Poznaniu ujrzymy teatrzyk szkolny, który da 50 przedstawięń. Jeden tydzień będzie poświęcony premierom uczniowskim.

Może to ze wszech miar godne uznania przedsięwzięcie skłoni miarodajne czynniki do wzmożonej opieki nad teatrzykami szkolnymi, tak ogromnie ważnymi placówkami estetycznymi i kulturalnymi — wychowawczymi.

Mówią powszechnie, że teatr się przeżył. Nie może się przeżyć i nigdy nie przeżyje się taki teatr, który może dać wspaniałe chwile zapomnienia na tle szarzyżny życia codziennego.

Był czas, kiedy rozumiano znaczenie teatru.

Był czas, kiedy kochano teatr.

Już hinduscy kapłani umieli zaprzęcać teatr w swą służbę. Apoteozowali cnotę, karcili występki, szerzyli (i jakże skutecznie!) kult dla swoich bóstw i bohaterów zapomocą najświetniejszego i doniosłego czynnika: zapomocą teatru.

U Greków były tragedje, związane z kultem, na cześć Dionizosa, teatr był upaństwowiony, przedstawienia stanowiły kulminacyjny punkt wielkich uroczystości religijnych. Pocziwi ludzka tygodniami chodzili do Aten, by po kilkanaście godzin dziennie siedzieć w teatrze...

I widz wychodził z teatru duchowo przemieniony.

A średnio wiecze?

Tropy wielkanocne i na Boże Narodzenie, dramat liturgiczny, a nawet późniejszy, nawpół liturgiczny, wzmocniały w ludzi wiare o wiele silniej, niż kazania i na bożenstwa.

Nie dlatego wspominam o tem, bym, broń Boże, sądził, że teatr ma być kazalnica, lub że ma zastąpić podręcznik do nauk moralnych.

Tak nie sądzę.

Teatr ma być najwyższą emanacją piękna. Jeśli jednak, w zgodzie z czystą estetyką, sztuka zawiera myśli wzniosłe, moralne, uwielbia czyny wielkie, lub rozważaniem żelazem piętnuje niekczemników — to chyba mimo to uznaję takiego Cervantesa, Mollera, Szekspira, Słowackiego, Wyspiańskiego, za dramaturgów czystej wody...

A więc skoro dorodzi mogą z wielkim, dla swego zdrowia duchowego, pożytkiem wchłaniać „tendencjonalność” — to stokroć bardziej usprawiedliwionem i wskazanem jest, by młodzieńskie pokolenie zażywało tych orzeźwiających kapieli etycznych, w które obfitują utwory sceniczne największych dramaturgów świata.

Będzie to ułile cum dulci.

I dostojna Pani Sztuka wyjdzie bez szwanku i młodzież wychowa się w jasnych promieniach ideałów.

Zapomocą systematycznej, u-

niejętnej i mądrej pracy może nauczyciel, rozumiejący młodzież, wypłenić z duszy dziecka kącok zła, a zasadzić nasiona myśli etycznych.

Taka młodzież mogłaby wyrósć no nową generację widzów teatralnych, szukających w przybytku Melpomeny poezji i głębi.

Ta publiczność nie porzucałaby teatru dla lokalów dancingowych, nie szukałaby na scenie łózek, ani neglżów, ani żadnej innej rozpusty.

Możeby się podobnie, jak owi Hindusi, czy Grecy, pod wpływem wieczorów teatralnych, we wnętrzu się odradzała. Teatr przestałby apelować do najdzikszych instynktów publiczności, a oddziałyby się znów w purpurowy płaszcz piękna, jak ongiś z reguły, a dziś wyjątkowo.

Jak powinna wyglądać taka „teatralizacja” szkoły?

Jak największa ilość klas, jak największej uczniów i nauczycieli muszą być wciągnięci w orbitę tego teatryku szkolnego.

W duszach uczniów tkwią fenomenalne zdolności w różnorodnych kierunkach, niejednokrotnie są u nich wynalazcy. Wydobywanie tych ukrytych zdolności, które prawie w każdym dziecku, to czyn twórczy nauczyciela.

Szerokie pole do działania mają „malarze” klasowi. Oni powinni artystycznie ozdobić wszystkie klasy, salę rekreacyjną, klatki schodowe, poczekalnie — słowem całą szkołę. Oni mają przygotować równie starannie, jak estetycznie, programy. Oni mają obmyśleć kurtyny, dekoracje i kostjomy. Często muszą temi pracami zajmować się całe klasy na lekcjach rysunków.

Niesłuchanie ważnem dla szkoły jest wyrobienie dykcji prawidłowej, dźwięcznej — w miejsce tak bardzo do dziś dnia zaniedbanej na piękne czytanie winno się baczną zwrócić uwagę.

Utwory, nawet prozaiczne („Ogniem i mieczem”, „Iłjada” i t. d. i t. d.), należy czytać rolami i starać się o to, by każdy „aktor” wczuł się w swą rolę. Ewentualnie, na tle ważniejszego rozdziału może w klasie odbywać się dyskusja, podczas której role są odpowiednio podzielone. To ożywia lekcję, a jednocześnie młodzież wychowuje „teatralnie” (w szlachetnem tego słowa znaczeniu).

„Do teatralizacji” przyczynia się także nauka gimnastyki rytmicznej i plastycznej, umiejętnie postawiona nauka śpiewu, orkiestra szkolna. Dla uczniów jest emocja gdy mogą przy jakichkolwiek okazjach (n. p. na zbiórkach popołudniowych) śpiewać przerbione w klasie wiersze (n. p. „Chór strzelców” z I części „Dziadów”, do którego muzykę ułożył Weber, i dziesiątki innych wierszy.)

Zdolniejsi uczniowie potrafią

czasem sami skomponować muzykę, albo pod słowa odpowiednią podłożyć. Wszystkie zadania, po zostające w związku z „teatralizacją” szkoły, mają spoczywać na barkach uczniowskiego koła dramatycznego, na którego czele stać może nauczyciel, o ile jest znawcą i miłośnikiem teatru.

Inszenizacją i reżyserją winni zajmować się przedewszystkiem sami uczniowie.

Na scenie szkolnej wystawić można zarówno artystycznie oszlifowane utwory, jak i prymitywy.

Dobór sztuk, to niemiała troska reżyserów takiego teatrzyku.

Nie śmiać to być sztuki kilkoaktowe, ale krótkie, jeśli możliwe, bardzo króciutkie.

Dłuuie utwory zwykle nużą widzów w najlepszych teatrach.

Poprzez rampy teatrzyków szkolnych winny przesuwac się jedynie i wyłącznie miniaturki.

A jeśli to możliwe, ma każddziu sienka miniaturka być synteza, harmonijnem zespoleniem słowa,

śpiewu, muzyki, plastyki i bogatej gamy efektów świetlnych.

Oczywiście, że niezawsze dadzą się te wszystkie czynniki zespolić w jedną organiczną, na wyżynie artystycznej stojącą całość.

Repertuar może być różnorodny.

Dostarczają go zrecznie wybrane fragmenty wielkich dzieł, uscenizowane baśnie, bajki, legendy, ludowe pieśni, wiersze, nowelki, sielanki, wyjątki z poematów, zdarzenia z życia szkolnego, własne utwory uczniów. Ież rozkoszy estetycznych doznają uczniowie przy doborze tych miniatur, przy namiętnej dyskusji pro i contra jakiegoś utworu?

Młodzież wtedy oddycha i żyje atmosfera sztuki. Takie przedstawienia mogą się odbywać choć by 2 razy w roku, tak, że w niczem nie przeszkadzają w nauce innych przedmiotów.

Taki teatrzyk może niesłychanie dużo korzyści przysporzyć społeczeństwu.

Pomijam już taki kształcący czynnik jak wnikanie w ducha epoki danej minjaturki (styl: kostjomy, rekwizyty, dekoracje muszą odpowiadać epoce), albo poznanie całego skarbcza narodowych pieśni czy wielu perełek literatury polskiej i zagranicznej.

Pomijam...

Aleczyż nie warto pomyśleć o tem, ile twórczych myśli składa uczeń w uscenizowany tekst bajeczki, pieśni, przeżycia, czy zdarzenia? jak się uskrzydla jego wyobraźnia? jak się wszechstronnie umysł dziecka rozwija? jak się wyraża przyszłych widzów o wyrażliwej, estetycznej duszy, w idżów, których nie będzie można karmić realizacją sypialnianych tajemnic?

Pozatem żywe zainteresowanie się teatrzykiem szkolnym, szukanie repertuaru, emocjonująca praca w celu przygotowania przedstawienia, odrywa młodzież od bezmyślnego spędzenia wolnego czasu.

Bankructwo prohibicji amerykańskiej

Jankesi piją, jak za dawnych „mokrych” czasów

(Korespondencja własna).

New-York, w marcu.

Dwadzieścia lat mia od chwili, kiedy wszedł poraz pierwszy w życie zakaz używania i sprzedaży napojów wysokokowych w Stanach Zjednoczonych. Do czego doprowadziły owe „suche” rzady i jakie rezultaty wydał ów zakaz? Oto pytanie, na której dzisiaj — po 20 latach doświadczenia — można już odpowiedzieć.

Każdy oczywiście przyzna, że alkoholizm jest jedną z najbardziej niebezpiecznych plag współczesnego społeczeństwa — a spustoszenia, jakie sieje dookoła, niemięjsze są od spustoszeń, powstałych naskutek gruźlicy, chorób wenerycznych, raka i t. p. Nie ulega przeto wątpliwości, że walka przeciwko alkoholizmowi jest jednym z najsłachetniejszych zadań nowoczesnego społeczeństwa. Chołzi więc tylko o metody, jakich należy użyć w tej walce. Z tych też względów zasluguja na głębszą uwagę doświadczenia, jakie zrobiły Stany Zjednoczone po wprowadzeniu u siebie suchego regimie'u.

Najlepszym probierzem w tym wypadku będzie oczywiście statystyka. Z suchych dat i cyfr powstaje obraz, przerażający swoimi wyjątkowo ujemnymi rezultatami. Przedewszystkiem zaś poucza nas cyfry, że w „suchej” Ameryce plaga alkoholizmu jest bodaj większa niż winnych krajach i że prowadzi ona do wzrostu na/bardziej przewrotnych występów.

Policia Stanów Zjednoczonych okazała się bezsilną wobec nadzwyczajnych organizacji przemysłników i handlarzy alkoholem, którzy siecią potajemnych handeków

i wyniszków zagarnęli wszystkiej niemal stanami zjednoczonej republiki. W wielu zresztą wypadkach policja zna owych handlarzy ale trwoga przed nimi jest silniejsza: agenci policyjni znają ich doskonale i wiedzą, że taki „bootlegger” nie cofa się przed niczem, nawet przed zabójstwem. Z drugiej zaś strony kwitnie fałownictwo; poza o' cjalną swą pensją pobierają teraz agenci policyjni „pensje” za milczenie... Inni są nawet współnikami owych przedsiębiorstw i sami przemycają alkohol...

Prefekt policji w New-Orleans oświadczył niedawno, że 50 na 100 wypadków zbrodni, jakie się zdarzyły w jego stanie, przypisać należy wzrostowi alkoholizmu.

Wzrost alkoholizmu w „suchej”

Ameryce? Ironja?... Oto kilka cyfr:

W 1918 roku dokonano 120.000 aresztowań z powodu upicia się i awanturowania w miejscach publicznych; w 1923 r. liczba ta wzrosła już do 221.908 wypadków, a w 1927 r. do — 257.289 wypadków.

W 1918 r. dokonano 780 aresztowań z powodu zabójstwa na tle piństwa; w 1923 r. liczba wzrosła do 1.296, a w 1926 r. do 1.536 aresztowań.

Kłeska „suchej polityki” w Stanach Zjednoczonych dowodzi więc tylko, że metodami policyjnymi nie można wykorzenić nałogu alkoholizmu. Innych więc należy szukać dróg celem wypięcenia tej straszliwej plagi ludzkości. Ale to — po wiedziałby Kipling — jest już inna historia... A. P.

KOMUNIKACJA AUTOBUSOWA

ŁÓDŹ — ŁUSZY — PIOTRKÓW.

Podaliśmy do ogólnej wiadomości, że po długotrwałej przerwie z powodu zasp śnieżnych na szosie z dniem 25-go marca r. h. została wznowiona komunikacja z Piotrkowem według następującego rozkładu.

z Ł. dzi o godz. 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 i 20 ej, z Piotrkowa o godz. 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 30 i 29-ej

Samochody odchodzi z własnego postoju przy ul. Rzgowskiej 85 dojazd tramwajami 11 i 4.

Powyższy rozkład jest ściśle przestrzegany i autobusy odchodzi bez względu na ilość pasażerów.

Właściciele autobusów linii Łódź — Piotrków

informacje: tel. 12 73

Ku szeregowej uwadze:

Autobusy z Ł. dzi do Piotrkowa odchodzi:

1) przez Sroek — w godzinach parzystych.

2) przez Kamocką-Wolę—Szydów — w godzinach nieparzystych

Autobusy z Piotrkowa do Łodzi odchodzi:

1) przez Sroek — w godzinach nieparzystych

2) przez Kamocką Wolę—Szydów — w godzinach parzystych.

„ODEON — WODEWIL”

PRZYJAZD 2

GLÓWNA 1

Dziś premiera!

Dziś premiera!

Szaleństwa młodego utracjusza i biednej dziewczyny p. t.

„Co kocha Kobieta”

(Tylko jedną noc, ja tak kochałem)

Sztuka filmowa według własnego pomysłu twórcy roli głównej

Harry Liedtkego

Role pięknej kochanki kreuje

Marja Pandler

Nad program FARSA.

UWAGA: Wyświetlają kinoteatry „Odeon” i „Wodewil” jednocześnie.

„CORSO”

ZIELONA 2

Po raz pierwszy w Łodzi film p. t.

„Piętno zbrodni”

sensacyjny komedjo-dramat

W rolach głównych:

Dorothy Dwan i Robert Armstrong

Nad program: FARSA.

Tasakiem zamordował żonę i dziecko

Potworny zbrodniarz usiłował również ranić posterunkowego, który go aresztował

Dom przy ul. Konstantynowskiej 75 był wczoraj widownią potwornej zbrodni ścinającej krew w żyłach.

W domu tym w jednej z suteryn zajmuje jednopokojowe mieszkanie małżeństwo Graczyk. Feliks Graczyk i żona jego 25-letnia Zofia posiadają dwoje dzieci, z których córka Eugenia liczy lat 4, a drugie posiada zaledwie pół roku. Ojciec rodziny Feliks Graczyk był z zawodu robotnikiem sezonowym a ostatnio pozbawiony był pracy i korzystał z zapomogi jako bezrobotny. Niepowodzenia życiowe do prowadziły Graczyka do tego, że rozpił się on zapominając o swych obowiązkach rodzinnych.

Pijaństwo było kością niezgody pomiędzy małżonkami. Na tem ile powstawały często kłótnie i gorszące zajęcia małżeńskie, w czasie których Graczyk groził żonie zabójstwem i wymordowaniem rodziny.

Punkt kulminacyjny nastąpił w dniu wczorajszym.

Żona Graczyka zwróciła się do jednej ze swych sąsiadek niejakiej Małkowskiej, prosząc by córkę jej Eugenię zabrała z sobą do kina. Prośbie Graczykowej Małkowska uczyniła zadość zabierając z sobą dziewczynkę.

Wieczorem Graczykowie jak zwykle zasiadli do posiłku. Graczykowi usiadła przy stole z pół rocznym synkiem na ręku. Wkrótce między małżonkami doszło do awantury, w czasie której wyprawadzoną z równowagi Graczyk chwycił za tasak i rzucając się na kobietę zadał jej kilka ciosów w głowę i ramiona.

Przerażona kobieta rzuciła się ku drzwiom i otworzywszy je usiłowała wybiec na korytarz. Nikt z sąsiadów mimo krzyków nie odważył się pospieszyć z pomocą, znając do brze awaturnicze usposobienie Graczyka. Bezbronna kobieta zdała na byłą na łaskę i niełaskę awanturnika. Graczyk za żoną swą wybiegł a dopadłszy ją w sieni, zadając jej następne ciosy usiłował wciągnąć do mieszkania.

Podczas bótki pokaleczył również dziecko.

Wróciwszy do mieszkania Graczyk w jaknajlepszym humorze tańczył i śpiewał.

Jedna z sąsiadek niejaka Bączkowska pobiegła do najbliższego posterunku policyjnego przy zbiegu ulicy Konstantynowskiej i Cementarnej, gdzie zażądała pomocy.

Policjant po przybyciu na miejsce zbrodni stwierdził zgon Graczykowej i śmiertelne poranienie półrocznego dziecka.

Posterunkowy postanowił aresztować Graczyka.

Spotkał się jednak z oporem. Zaczęła walka.

Graczyk nie pozwolił się obezwładnić i w pewnym momencie chwyciwszy za tasak, kopiąc posterunkowego usiłował zadać mu cios. Posterunkowemu udało się jednak obezwładnić zbrodniarza i związać go.

Na miejsce zbrodni przybył kierownik komisariatu aspirant Lipski, który z kolei powiadomił telefonicznie naczelnika urzędu śled-

czego nadkomisarza Weyera. Trupa zamordowanej kobiety odwieziono do prosektorjum, a śmiertelnie rannego chłopca niezwłocznie odwieziono do szpitala Anny Marii, gdzie wkrótce około godz. 10 wieczorem dziecko zmarło.

Art. 116 obowiązuje

Nieściśle pogłoski o przedłużeniu terminu stabilizacji

W przedświątecznych numerach niektórych dzienników pojawiła się wiadomość, jakoby konferencja międzyministerjalna przy udziale delegatów przyjdium rady ministrów, ministerstw oraz najwyższego trybunału administracyjnego miała orzec, iż, wobec nie przedłużenia mocy obowiązującej art. 116 ustawy o państwowej służbie cywilnej, urzędnicy, dotychczas nieustaleni, zostają z dn. 1 kwietnia rb. ustaleniu automatycznie w służbie państwowej.

Wiadomość ta jest nieściśła. W przyjdium rady ministrów odbyła się dnia 27 marca konferencja z udziałem delegatów wszystkich ministerstw, na której rozważano sytuację, wytworzoną wskutek niezakończania przez ciała ustawodawcze projektu rządowego w sprawie przedłużenia terminu stabilizacji z art. 116 ustawy o państwowej służbie cywilnej.

Konferencja ta jednak nie rozstrzygnęła kwestji w sposób, podany przez dzienniki, ani też w konferencji tej nie brali udziału przedstawiciele najwyższego trybunału administracyjnego.

Jakie podatki płatne są w kwietniu?

W kwietniu przypadają płatności następujących podatków: 1) do 15 kwietnia wpłata podatku obrotowego za marzec r. b. przez przedsiębiorstwa handlowe I i II kat. i przemysłowe I do V kat., 2) do 15 kwietnia wpłata podatku przemysłowego od obrotu za 1928 rok przez wszystkie przedsiębiorstwa, 3) do 1 maja wpłata podatku dochodowego w wysokości połowy wykazanego w zeznaniu lub połowy wymierzonego podatku w roku ubiegłym, 4) podatek dochodowy do uiszczania służbowych i emerytur, oraz te podatki na które otrzymali płatnicy nakazy z datami w kwietniu. (b)

Dyżury aptek

Dzisiaj dyżurują apteki: Sukc. F. Wójcickiego, Napiórkowskiego 27 W. Danieleckiego, Piotrkowska 12, Ilnickiego i Cymera, Wólczańska 37, Sukc. Leinweber, Plac Wolności 2, Sukc. J. Hartmana, Młynarska 1, J. Kahana, Aleksandrowska 80.

Hakoah -- G. M. S. 8:4 (4:1)

Przez cały czas gry dominowała przytłaczająca przewaga zwycięzcy

Przebieg gry interesujący. Wielbiciele piłki nożnej mimo nieporadności i braku komunikacji tramwajowej zebraли się dość licznie.

Do przerwy gra toczyła się z przewagą zwycięzcy. W tej fazie gry bramki uzyskali: w 14 m. Zaklikowski, w 17 Segal (po wybiecieniu piłki bramkarzowi z ręką) oraz Kreitzer (bezpośrednio z centrum w stupek). Dla GMS-Bem strzeł z wolnego zaś Rabinowicz ustalił wynik 4:1 dla Hakoahu do przerwy.

Po zmianie stron gra początkowo wyrównana, następnie jednak przeważa Hakoah. Nie przeszkadza to jednak Gronu ze sporadycz-

nych wypadków zdobywać dalsze bramki.

W 10 m. 5-tą bramkę strzeł najslabszy w ataku niebieskich-Rabinowicz. 23 m. przynosił drugiego gola GMS-owi ze strzału Ciszaka. Następnie Rabinowicz strzela pod rząd dwie bramki w 28 oraz 34 m. W cztery min. później Bem strzela trzecią bramkę dla Grona.

Serie bramek dla zwycięzcy kończy Segal. Przed samym końcem zawodów. Staszek ustala końcowy wynik 8:4.

Sędzia p. Grajwoda. Zaznaczyć należy, iż Grono nie wykorzystało rzutu karnego.

Zawody o mistrzostwo klasy „A”

W. K. S. — Union 6:0 (4:0) — Ł. T. S. G. — Sokół (2 ierz) (7:1 4:1)

Boisko treningowe ŁKS. było terenem walki między drużynami kl. A. WKS-em i Unionem.

WKS. wystąpił w pełnym składzie, Union zaś bez Hoffmana, Bersza, Frontczaka i Welnica.

Zieloni na tak wysoką porażkę nie zasłużyli zawdzięczając ją swemu bramkarzowi Hilpertowi, który niedasze się na to stanowisko.

Obrona była najlepszą częścią zespołu (Kleinert i Durka) do brym był również niezamordowany Steinke na środku pomocy. Reszta słaba.

U zwycięzcy na uwagę zasługuje obronne trio. Strauch w pomocy oraz Wagnowski i Przygoński II w napadzie.

Do przerwy wojskowi mają wybitną przewagę, grając z wiatrem. Po zmianie stron gra chaotycz-

na, a zawodnicy niemiłosiernie „puchną”.

Bramki uzyskali: Wagnowski (3), Luczak, Klimczak oraz Przygoński II po jednej.

Wyznaczony przedmecz rezerw nie doszedł do skutku.

Ł. T. S. G. — SOKÓŁ.

ŁTSG. występuje bez Wypycha Sokół z trzema rezerwami. W pierwszej połowie mimo nieznacznej przewagi ŁTSG. uzyskał cztery bramki przez Herbstreicha.

Dalsze bramki dla zwycięzcy zdobyli: Królik 2 i Pogodziński. Dla Sokół honorowy punkt zdobył Marczak.

Sędziował p. Gellert. Mecz został przerwany na 15 minut przed końcem ŁTSG. II — Sokół II 3:0 (walcower).

Piłka nożna w Kraju

Sensacyjne wyniki spotkań z drużynami z zagranicą

WARSZAWA. Legia — Vasas (Budapeszt) 6:3 (2:2). Zasłużone zwycięstwo Legii dla której bramki zdobyli: Steuerman 3 w tem jedną z karnego, Łańko 2, jedną z karnego i Ciszewski. Dla Vasasu Fot — 2 i Himmel. Sędzia p. Malłow. Widzów 2,500.

Polonia — Vasas 4:4 (1:2). Vasas grał lepiej niż poprzedniego dnia i przeważał. Od kleski uratował Polonię bramkarz Keller. Bramki dla Polonii zdobyli Puchniarz, Loth III, Ałaszewski i Krueger. Sędziował kpt. Baran. Widzów 1,500.

KATOWICE. Austria — IFC. 7:2 (4:2). Doskonała gra drużyny wiedeńskiej, w której na specjalne wyróżnienie zasługują obydwaj skrzydłowi i środek napadu. Bramki dla Austrii zdobyli: Cuti, Skindel, Mehl i Hilbert. Dla IFC. Kozok i Jeszke.

KRAKÓW. Austria — Cracovia 6:2 (5:1). Koncertowa gra drużyny wiedeńskiej dla której bramki zdobyli: Schuendel 2, Cutti, Hilpert, Ratwan i Hosbach. Dla Cra-

covii: Kubinski i Kałuża. Sędzia p. Rumpel.

Wisła — Warszawianka 4:2 (2:1). Mecz o mistrzostwo Ligi. Zasłużone zwycięstwo Wisły, dla której bramki zdobyli: Reyman, Balcer, Kowalski i samobójcza. Dla Warszawianki — Jung i Korngold.

Garbarnia — B.B.S.V. 12:1 (3:0) Zawody towarzyskie. Wspaniały sukces Garbarni dla której bramki zdobyli: Jokoz 7. Pazurek 2, Smoczek 2 i Korniak.

POZNAŃ. Warta — Brestauer Sp. V. 5:2 (3:2). Bramki dla Warty zdobyli Przybysz 2, Szerfkie i Bochowicz. Drugiego dnia świat Warty znów zwyciężyła w stosunku 4:1 (2:0). Bramki zdobyli dla Warty: Przybysz 2, Kniela i Szerfkie.

KATOWICE. Hertha (Wiedeń) — A.K.S. 4:2 (2:0) Drugiego dnia świat Hertha grała z reprezentacją Siemienowicz zwyciężając 5:2.

LWÓW. Odbył się tu turniej footballowy, który przyniósł następujące wyniki: Pogoń — Czarni 1:1, Pogoń — Hasmona 5:0 (3:0).

K. S. Geyer — Kadimah 0:0 Bieg na przelaj Ł.K.S-u z udziałem zawodników warszawskich

K. S. Geyer — Kadimah 0:0. Zawody te rozegrano po raz pierwszy na boisku „K.S. Geyera” przy ul. Piotrkowskiej 315. Gra toczyła się w niezbyt sprzyjających warunkach atmosferycznych z przewagą Kadimahu.

Z drużyny gospodarzy zasługuje na wyróżnienie bramkarz. K.S. Geyer po przerwie grał w 10-kę z powodu opuszczenia boiska przez zawodnika wskutek doznanej kontuzji.

Sztekker we Wrocławiu pokonał wszystkich Niemców

Teodor Sztekker pokonał już wszystkich niemal przeciwników na odbywającym się obecnie we Wrocławiu turnieju zapasników. Decydujące walki ma stoczyć tylko z holendrem Klajem i niepokonanym Finem — Huhtanem.

Nowi trenerzy klubów polskich

Trener P.Z.L.A., szwed Jacobson, przebywa obecnie na Śląsku i pracować tam będzie do 15 czerwca. Trener Klumberg przebywa natomiast obecnie w Warszawie.

Pogoń lwowska, chcąc doprowadzić do formy swą drużynę ligową i przygotować jej odpowiednie rezerwy, zaangażowała na trenera doskonałego gracza praskiej Sparty Mazala, który jest już we Lwowie i rozpoczął treningi.

Warszawskie Tow. Wioślarskie zaangażowało z dniem 1-go kwietnia niemieckiego trenera wioślarskiego — Rudi Wisenhuttera.

Bieg na przelaj Ł.K.S-u z udziałem zawodników warszawskich

W dniu wczorajszym odbył się bieg na przelaj ŁKS-u a wędrowną nagrodę (statuetkę). Mimo okropnych warunków terenowych do startu stanęło 12 zawodników. Trasa biegu wynosiła 5 km. i prowadziła przez szóstą dookoła boiska do lasu konstantynowskiego, z powrotem przez Aleję Unii na boisko.

Pierwszy ukończył bieg Pętkiewicz (Warszawianka) w czasie 16.34.8. Dalsze miejsca zajęli: Starosta (Zjednoczone), Kusociński (Warszawianka), Kupka (Kr. Ender), Bartosik (Kr. Ender) i Raczynski (Sokół-Lódź).

Bieg ukończyli wszyscy. Czas jak na warunki terenowe b. dobry. W najlepszej formie przybył do mety Starosta.

Szermierze polscy w Neapolu

Do szermierczych mistrzostw Europy, które odbędą się w dniu od 8 do 16 kwietnia w Neapolu, staje 12 narodów: Niemcy, Belgia, Danja, Anglja, Francja, Holandia, Włochy, Austria, Polska, Szwecja, Czechosłowacja i Węgry.

Polacy wezmą udział jedynie w konkurencjach indywidualnych na szable, szpada i rety, przy czem barwy polskie reprezentować będą: kpt. Segda i por. Łaskowski.

„Napad” na pocztę

Niemiała przygoda inż. Poznańskiego

W dniu wczorajszym około godziny 9 wieczorem przechodnie przy zbiegu ul. Przejazd i Kilińskiego zostali zaalarmowani strzałami rewolwerowymi. Jednocześnie ze schodków, prowadzących do głównego urzędu pocztowego zbiegł jakiś człowiek, który podbiegł następnie do policjanta stojącego na rogu i oświadczył mu, że z lokalu poczty oddano do niego kilka strzałów.

Jak się okazało do urzędu pocztowego zgłosił się jakiś spóźniony interesant, który w bardzo pilnej sprawie chciał nadać list pieniężny do Paryża. Interesant ten usiłował dostać się do gmachu pocztowego i sądząc że poczta jest czynna zaczął dobijać się do zamkniętych drzwi.

Kołatanie w drzwi usłyszał znajdujący się w lokalu cennyh przesyłek i kasy, dyżurny urzędnik który sądząc, że jest to napad bandycki, zaczął strzelać do nieznajomego przez drzwi.

Na szczęście jednak strzały nie były celne i chybiły. Jedynie więc dzielną szczęśliwemu przypadkowi spóźniony interesant uniknął śmierci.

Podrażnzonego o napad bandycki przytrzymał i powiadomiono o tem urząd śledczy.

W trakcie dochodzenia wyszło na jaw, że przed gmachem urzędu pocztowego

miało miejsce wielkie nieporozumienie, które tylko dzięki przypadkowi odeszło się bez ofiar. Zatrzymanym „spóźnionym interesantem” okazał się znany w kołach towarzyskich inż. Poznański, którego natychmiast po wylegitymowaniu zwolniono. (w)

CASINO

Dziś i dni następnych!

Początek o godzinie 4.30 po poł.

Epopea rozpusty sfiatyzowanych i zaślepionych dam rosyjskiego dworu, niewolnic zonglera szarlatanerii, czarnoksiężnika ciemnoty, grabarza Romanowyci p. t.

„ZAGŁADA ROSJI” to epokowy dramat, którego treścią jest

RASPUTIN i KOBIETY

Dzieje czarnego kapłana rozpusty od początku jego szarlatanerii, aż do nikczemnej śmierci.

Główne kierownictwo filmu spoczywało w rękach

Kuzyna Mikołaja II — ks. Jusupowa.

Obraz ilustrowany orkiestrą symfoniczną pod dyrykcją LEONA KANTORA

w połączeniu z chórem, który wykona pieśni rosyjskie.

„ZACHEŃTA”

ul. Zygierska 26, przy Placu Kościelnym

Od dziś do poniedziałku dnia 8 kwietnia 1929 r.

„ANIOŁ ULICY”

W rolach głównych niezapomniana para odtwórców „Siódmego Nieba”

Janet Gaynor i Charles Farrell

Reżyser Franz Borzage twórca „Siódmego Nieba”. — Orkiestra ściśle dostosowana do obrazu pod kier. p. D. Szymkiewicza.

Początek w dni powszednie o godz. 4-ej, soboty, niedziele i święta o 12-ej.
Na pierwszy seans ceny miejsc 50 gr. i 1 zł.

Nast. program: **Niedole Upadłych Dziewcząt**

Miejski Kinematograf Oświatowy

Wodny Rynek (Róg Rokicińskiej)
Tel. 18-26 Dojazd tramwajami 16 i 10.

PROGRAM Nr. XI

Od 31. III. do 8. IV. 1929 r.

Dla dorosłych i młodzieży:

„Harold Lloyd”

w komedji pod tytułem

„NIEBORACZEK”

Dla młodzieży:

Początek seansów od godz. 15 i 17 w soboty i niedziele o godz. 15 i 15.

Dla dorosłych:

Początek seansów od godz. 18.45 i 21 w soboty i niedziele 16.45, 18.45 i 21.

Następny program: **Hrabina Paryża.**

PORADNIA

WENEROLOGICZNA

Lekarzy - specjalistów

ZAWADZKA 1

czynna od 8 rano do 9 wiecz.

11-12) przyjmuje

2-3) kobieta-lekarz

w niedzielę i święta od 9-2 pp.

leczenie chorób

wenerycznych, moczopięciowych i skórnych.

Badanie krwi i wydzielin na syfilis i tryper.

Konsultacje z neurologiem i urologiem.

Gabinet. Światło lecznicze

Kosmetyka lekarska.

Oddzielną poczekalnia dla Kobiet

PORADA 3 ZŁ. 200-d

Przyjdź osobiście

albo nadeslij charakter pisma, zakomunikuj imię, rok, miesiąc urodzenia, a otrzymasz szczegółową analizę charakteru, określenie zalet, wad, zdolności, przeznaczenia. Nadesiać zł. 2.— (można znaczki pocztowe). Warszawa, psychografolog, Szyller-Szkolnik, Nowowiejska 32, Redakcja „Swit”.

Zakład Zoologiczny

JANA HOFESHA, Główna 14

poleca:

Świeżo sprowadzone: kanarki (turkopy) z gór Harca i inne ptaki śpiewające. Rybki złote i ozdobne. Pożywienie dla ryb i ptaków. oraz akwarja i kłaski metal. Wszelkie przyrządy wędkarskie. Ceny b. przystępne!

FOTOGRAFUJECIE SIĘ

gdzie tanio i dobrze

TYLKO

u „Zjednoczonych Fotografów”
Łódź, ul. Narutowicza 13. Telefon 25-00

Ceny konkurencyjne:

12 Fotografii m. biust retuszowanych	Zł. 3
6 Pocztówek cała figura	” 5
6 Fotografii gabinetowych cała figura	” 15
1 Portret duży rozmiar 40x50 cm. z nat. cała figura	” 15

UWAGA:

Od p.p. Amatorów przyjmuje się wszelkie roboty fotograficzne. Niepogoda nie robi różnicy w zdjęciach. Zakład czynny bez przerwy od 9-ej do 7-ej wiecz. Agentów firma nasza nie wysyła.

PERFUMY

oraz wszelkie artykuły kosmetyczne w bogatym wyborze

NASIONA

warzywne, pastewne i kwiatowe pierwszorzędnych firm krajowych i zagranicznych pierwszej jakości poleca:

M. WŁODAREK

Skład Materiałów Aptecznych
RZGOWSKA 7.
Tel 15-04
— CENY PRZYSTĘPNE. —

NASIONA

warzywne pastewne i kwiatowe pierwszorzędnych firm krajowych i zagranicznych pierwszej jakości do nabycia w składzie aptecznym

B. PILC

Łódź, Plac Reymonta 5/6
(Górny Rynek)

UZYWAJ GRANULKI RUSSYANA!

ZNANY NIEMOJNY ŚRODEK OD
KASZLU DUSZNOŚCI I CHRYPKI
FABRYKA CHEMICZNO-FARMACEUTYCZNA „AP. KOWALSKI” WARSZAWA

PLAC

40x160 l. obok Szosy Pabjanickiej natychmiast do sprzedania. Wiadomość w redakcji niniejszego pisma. 664

Dr. med. P. MARKOWICZOWA

chor. skórne, włosów i weneryczne

przyjmuje od 3-7 po poł **Piotrkowska 124.**

i od 7-9 **ALEJA 1-go MAJA 37** telefon 66-35

Gabinet Kosmet. Lekarskiej.

Doktor WOŁKOWYSKI

CEGIELNIANA 25, TEL. 26-87

Specjalista chorób skórnych i wenerycznych.

LECZENIE ŚWIATŁEM (lampą kwarcową)

Badanie krwi i wydzielin. Przyjmuje od 8-10 r. 12-2 i 4-8 pp w niedzielę i święta od 9-1.

Dla pań od 4 do 5 po poł. oddzielna poczekalnia. 208-d

Zęby Sztuczne

na dogodnych warunkach. Gwarancja, za dobry materiał i solidne wykonanie. Laboratorium zębów sztucznych **Piotrkowska 99.**

P. P. Pracodawcy, Pracownicy Umysłowi i Robotnicy,

zapoznajcie się z t. VII „Biblii Praw Polskich”, zawierającym ustawy i rozporządzenia:

O najmie, o urlopiach, o sądach pracy i t. d.

Cena egz. zł. 2.—

WYDAWNICTWO

Księgarni „Czytaj” Łódź, Narutowicza 2

INSTITUT de BEAUTE — ANNA RYDEL

(Diplômée de l'Université de Beauté Paris)

CEGIELNIANA 19, m. 8, telef. 69-92. Pielęgnacja skóry i włosów. Specjalne masaże twarzy i ciała. Masaże odżywcze. Usuwanie zmarszczek, brodawek, piegów, wągrów i innych defektów cery. Usuwanie włosów elektrolizą. Elektroterapia Solux. Lampka kwarcowa. Przyjm. od 10-ej do 8-ej wiecz.

Magazyn wykwintnego obuwia

J. KOWALCZYK

Cegielniana 25, Tel. 59-22.

Poleca na święta bogaty wybór obuwia najnowszych fasonów. Własny wyrób. Solidne wykonanie. Ceny umiarkowane.

Ogłoszenia drobne

ZAKŁAD KRAWIECKI

L. Staskowski Piotrkowska 285 poleca, ubiory gotowe i na zamówienia. Warunki dogodne. 705-n

DIWANY

reperuje. Tkalnia sztuczna, Piotrkowska Nr 92. 215-d

ZYCIE PŁCIOWE!

Dzisiaj cennych i pożytecznych książek tylko za pięć złotych. Dr. Mueller. „Najnowszy lekarz domowy”, Dr. Braun. „Samogwałt u mężczyzn i kobiet”, Dr. Geisen. „Hygiena miodowych miesięcy”, Dr. Sprödel. „Sekretne sposoby małżeńskie”, Dr. Korabiewicz. „Choroby weneryczne, uteczalność syfilisa”. Jeszcze pięć innych ciekawych i pożytecznych książek, tylko pięć złotych. Wysyłamy za gotówkę lub za listką pocztową. Na wydanki załączyc jeden złoty 50 gr. (można znaczki pocztowe). Warszawa, Redakcja „Swit” Nowowiejska 32. 275.

PRACOWNIA

wykwintnego obuwia J. Pozorski, Piotrkowska Nr. 92, tel. 59-42. (Sklep w podwórzu). Wykonuje obuwie męskie i damskie oraz wszelkie reperacje po cenach umiarkowanych. 755

MIESZKANIE

2 pokoje z kuchnią, wanna, przedpokój, gaz i elektryczność, naprzeciwko parku, do wynajęcia w przedwojennym domu. Bardzo dużo słońca. Wiadomość telef. tondzie 50/40 od 4 do 6 po poł. 745-d

ZGUBIONO

1/4 losu V klasy Polskiej Loterii Państwowej za 16 4001 na który padła wygrana w sumie złp. 600 — Wszelkie zastrzeżenia zrobione. Emiła Mincka. 775-d

PROSZEK OD BÓLU GŁOWY DLA DOROSŁYCH
„KOWALSKINA”
USUWA NAJSILNIEJSZE
BÓLE GŁOWY
FABRYKA CHEMICZNO-FARMACEUTYCZNA „AP. KOWALSKI” WARSZAWA

Dr. med. Silberstrom

Zielona 11.

Choroby skórne i weneryczne.

Usuwanie szpecacycn włosów elektrolizą. Leczenie Lampą Kwarcową. Przyjmuje od 4 do 8 p.p.

Panie od 4 — 5. Niedziela od 9—1 dla niezamożnych

ceny lecznic.

Dr. med. Zygmun

Datyner

Urolog.

Choroby nerek, pęcherza i dróg moczowych.

Przyjmuje od 9—10 i od 6—8 w.

Piramowicza 11 dawn. Ogińska).
Tel. 48-95.

DRZEWKA

OWOCOWE PARKOWE IGLASTE

krzewy, róże, rośliny zimotrwałe i wszelkie rozsady poleca w wielkim wyborze

JERZY KOŁACZKOWSKI

Zakład Ogrodniczy

Łódź, ul. Piotrkowska 241

Prenumerata

miesięczna „Głosu Polskiego” ze wszystkimi dodatkami wynosi w Łodzi zł. 5,60, za odoszanie — 40 groszy; z przesyłką pocztową w kraju — zł. 6,50.—; zagranicą — zł. 10.—

Wydawca: Tow. Wydawniczo-Prasowe, Sp. z o. o.

Drukarnia „Głosu Polskiego”, Łódź, ul. Piotrkowska 86.

Redaktor: Hipolit L. Piątkowski.

Ogłoszenia za wiersz milimetrówy 1 szpaltowy.

1 strona i w tekście 40 groszy, strona 5 szpalt. — Nekrologi 30 gr. str. 5 szpalt. — Nadesłane po tekście 30 gr. str. 5 szpalt. — Zwyczajnie 10 gr. str. 10 szpalt. Drobne 12 gr. od wyrazu najmniejszego 120 zł. Poszukiwanie pracy 10 gr. — Ogłoszenia zaręczynowe i zaślubinowe 10 zł. Ożożenia zamiejscowe obliczane są o 50 proc. firm zagr. o 100 proc. za zastrzeżone interese duplikat